
 

 
 
 
 

 
    
 
    

 
 
 
 
Bosetting av ukrainske flyktninger      27.11. 2024 
 
 
Vegårshei Kommune fikk i slutten av september en samlet henvendelse fra 2 ukrainske 
familier med ønske om bosetting i kommunen.  Bakgrunnen var at familiene, som er sterkt 
knyttet til hverandre, hadde blitt en del av et miljø og fått nære venner, venner som i ord og 
handling har vist at de stiller opp. Disse opptrer som en støttegruppe for familiene. 
Kommunen hadde på det tidspunktet allerede «fylt opp årets kvote» for bosetting. 

- Utsjekk på kapasitet i egen organisasjon for bosetting ble bekreftet 
- Gruppelederne i k-styret ga også positivt signal for ekstrabosetting  

 
I etterkant mottok den ene familien brev fra IMDI om bosetting i Gjerstad. 
 
Da dette ble kjent mobiliserte både familien og deres venner her på Vegårshei: 

- 03.10. sendte familien henvendelse til kommunedirektøren i Gjerstad med ønske om 
å endre bosettingskommune 

- Nettverket/støttegruppa på Vegårshei sendte også brev til kommunedirektørene og 
bekreftet bl.a. at de ville ta alt ansvar i forhold til boligetablering for begge familiene, 
følge opp og bistå ellers ved behov 

- Støttegruppa kontaktet videre politikere i Gjerstad og hadde dialog med NAV 
 
Den 08.10. ble det orientert om saken i formannskapet i Gjerstad.  Her var det enighet om at 
familien burde bosettes i Vegårshei. 
Kommunedirektørene har utfra en totalvurdering blitt enige om at endring av 
bosettingskommune var fornuftig.   
Det har vært tilsvarende kontakt på ordførernivå`, og tilsvarende enighet.    
 
 
Parallelt med prosessen over ga kommunedirektøren NAV i oppdrag å kontakte IMDI for å be 
om bosetting av den andre familien.  Både kommunedirektør og politisk nivå her antok at 
dette var i orden.  Derfor ble det en stor overraskelse da vi for noen få dager siden fikk vite 
at familien var utsøkt for bosetting i Grimstad.    
 
IMDI endrer ikke kommunetildeling, så kommunene må bli enige om sekundærbosetting.  
Det er en praktisk sak som greit kan håndteres ved at bosettingskommunen overfører 
integreringstilskuddet til sekundærkommunen, med fratrekk for eventuelle kostnader.   
Så er det jo (dessverre) slik at det er mange flyktninger som venter på bosetting, og en 
erstatning for familien på tre er ikke vanskelig å finne for Grimstad. 
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Formelt er dette en sak mellom to kommuner, men det saken egentlig dreier seg om er en, 
eller rettere sagt to familier.  Familiene har nære bånd til hverandre, og også fått nært 
vennskap til flere personer i et miljø her lokalt.  Dette miljøet har dannet en støttegruppe 
som utvilsomt vil gjøre det svært mye enklere for dem i videre integreringsprosess.  
Relasjonen mellom familiene og lokalmiljøet samt vilje til gjensidig forpliktelse er unik. 
 
All erfaring med betydningen av effekten av motivasjon, eller motsatt, manglende 
motivasjon og skuffelse, tilsier at det bør vektlegges i arbeid med mennesker.   
I arbeidet integrering av flyktninger er det å være en del av et miljø og ha norske venner og 
hjelpere av helt uvurderlig verdi.  Utfra vår egen erfaring er det av langt større betydning 
enn det kommunale/offentlige hjelpeapparatet. 
 
 
Det går mot slutten på 2024, jul og nyttår.  Vi håper, og regner med, at kommunene i 
fellesskap kan gi familien, familiene, og støttegruppe / lokalmiljø i Vegårshei, årets julegave.   
 
 
 
 
 
 
Ole Petter Skjævestad   Kjetil Torp  Arild Flaten 
Kommunedirektør   Ordfører  Varaordfører 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 


